UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 47/2023 - PROGRAD

RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES E PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA DE CULTURA DAS ATIVIDADES FÍSICAS: ATIVIDADES RÍTMICAS E

EXPRESSIVAS E GINÁSTICAS (CÓDIGO 10)

A Comissão Organizadora torna público o Resultado Final das Avaliações e  Preliminar

do Processo Seletivo para Professor Substituto da área de Cultura das Atividades

Físicas: Atividades Rítmicas e Expressivas e Ginásticas (Código 10), objeto do Edital

nº 47/PROGRAD-2023, conforme especificação abaixo.

1. O resultado Preliminar do Processo Seletivo consta no Anexo Único desta

publicação.

2. O candidato terá prazo de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso

contra o Resultado Preliminar, ou seja, nos dias 06, 09 e 10 de outubro de 2023, o

qual deverá ser protocolado junto ao Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação da Ufac,

por meio de processo administrativo a ser aberto no Sistema Eletrônico de Informações

– SEI, conforme orientações constantes no link: http://www2.ufac.br/sei/menu/acesso-

ao- seiusuarios-externos .

3. Dúvidas e/ou orientações necessárias poderão ser solicitadas através do e-mail:

selecao.substituto@ufac.br

Rio Branco, AC, 05 de outubro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA

http://www2.ufac.br/sei/menu/acesso-ao-seiusuarios-externos
http://www2.ufac.br/sei/menu/acesso-ao-seiusuarios-externos
http://www2.ufac.br/sei/menu/acesso-ao-seiusuarios-externos
mailto:selecao.substituto@ufac.br

EDITAL 47/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA 10 – CULTURA DAS ATIVIDADES FÍSICAS: ATIVIDADES RITMICAS E EXPRESSIVAS E GINÁSTICA

RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA, SEMINÁRIO E PROVA DE TÍTULOS

 A Banca Examinadora, designada pela Portaria nº 3260, de 14 de setembro de 2023, da Universidade Federal do Acre, no uso de suas

atribuições legais, em observância ao EDITAL 47/2023 – PROGRAD e ao Cronograma de Atividades da Área 10, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR

dos candidatos participantes na Fase Única – Prova Escrita, Seminário e Prova de Títulos da ÁREA 10 – CULTURA DAS ATIVIDADES FÍSICAS: ATIVIDADES

RÍTMICAS E EXPRESSIVAS E GINÁSTICAS, conforme discriminado abaixo:

(*) NT = ∑ (planilha de títulos) / 10
(**) A nota final do candidato será obtida a partir da média das notas da prova Escrita  (E1) e Seminário (E2), adicionada à nota da Prova de Títulos (NT), conforme a fórmula seguinte: NF = (E1+E2)/2+NT.

Nº DE

INSCRIÇÃO

PROVA ESCRITA (E1)     SEMINÁRIO (E2)
MÉDIA

(E1) + (E2)

PONTUAÇÃO

DA PROVA DE

TÍTULOS (NT)*   NOTA FINAL

RESULTADO
 AVAL 01   AVAL 02   AVAL 03   MÉDIA E1   AVAL 01   AVAL 02   AVAL 03   MÉDIA E2

5630  6,2  6,2  6,2  6,2  5,8  6,4  5,4  5,86  6,03  1,9  7,93  Aprovado

5709  Ausente  Ausente  Ausente  -  Ausente  Ausente  Ausente  -  -  Ausente  Eliminado   Eliminado

U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

Rio Branco, AC, 29 de setembro de 2023.

                 Angelita Pereira dos Santos                                          Rejane Marcelina Ribeiro                                         Adriane Corrêa da Silva

             Presidente da Banca Examinadora                              Secretária da Banca Examinadora                             Membro da Banca Examinadora

                     Portaria nº 3260 /2023                                                     Portaria nº 3260 /2023                                               Portaria nº 3260 /2023

                             Avaliador 01                                                                      Avaliador 02                                                        Avaliador 03